31 Fide Rahab meretrix non periit cum incredulis, excipiens exploratores cum pace.

32 Et quid adhuc dico? deficiet enim me porenarrantem tempus, de Gedeon, Baracque et Sampson, et Jephthe, Davidque et Samuel, et Prophetis:

33 Qui per fidem devicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt repromissiones, obturaverunt ora leonum.

34 Extinxerunt vim ignis, effugerunt ora gladii, convalescerunt de infirmitate, facti sunt fortes in bello, castra verterunt exterorum:

35 Acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos: alii autem distanti sunt, non suscipientes redemptionem, ut meliorem resurrectionem nanciscerentur.

36 Alii vero ludibriorum et flagellorum experientiam acceperunt, etiam autem vinculorum et custodiarum:

37 Lapidati sunt, secti sunt, tentati sunt, in occisione gladii mortui sunt, circuiti in ovillis, in caprinis pellibus: egen-tes, afflicti, male habiti:

38 Quibus non erat dignus mundus, in solitudinibus errantes, et montibus, et speluncis, et cavernis terrae.

39 Καὶ οὗτοι πάντες μαρτυρηθέντες διὰ τῆς πίστεως οὐκ ἐκαμίσαντο τὴν ἑπαγγελίαν,

40 Τοῦ Θεοῦ περὶ ἡμῶν κρείττον ἐστι ἀποβλεψαμένου, ἵνα μὴ χωρὶς ἡμῶν τελειωθῶσι.

Κεφ. ιβ'. 12.

1 **Τ**ὸ γὰρ οὖν καὶ ἡμῶς τοσούτον ἔχοντες περιεπίμνητον ἡμῶν νέφος μαρτύρων, ἕλκει ἀποθέμενοι πάντα, καὶ τὴν ἐπιείκειαν ἀμαρτίαν, δι' ὑπομονῆς ἐρχόμενοι εἰς περιεπίμνητον ἡμῶν ἀγῶνα,

2 Ἀσπύοντες εἰς τὸν τῆς πίστεως ἀρχηγὸν καὶ τελειωτὴν Ἰησοῦν, ὃς ἀντὶ τῆς ὑποπαθείας αὐτοῦ χαρᾶς, ὑπέμεινε σταυρὸν, αἰσχύνῃς καταφρονήσας, ἐν δεξιᾷ τε εἰς θρόνον τοῦ Θεοῦ ἐκάθισεν.

3 Ἀναλογισάσθε γὰρ τὸν τοιαύτην ὑπομνησάμενον ὑπὸ τῶν ἀμαρτωλῶν εἰς αὐτὸν ἀντιλογίαν, ἵνα μὴ κάμνητε, ταῖς ψυχαῖς ὑμῶν ἐκλυόμενοι.

4 Οὕτω μέχρι αἵματος ἀντικατέστητε πρὸς τὴν ἀμαρτίαν ἀνταγωνιζόμενοι,

5 Καὶ ἐκδήλησθε τῆς παρακλήσεως, ἥτις ὑμῶν ὡς υἱοῖς διαλύσθαι· “Τίς μου, μὴ ἐλεγίωσι παιδείας Κυρίου, μηδὲ ἐκλύου ὑπὸ αὐτοῦ ἐλεγχόμενος·

6 “Ὅν γὰρ ἀγαπᾷ Κύριος, παιδεύει, μαστιγῶν δὲ πάντα υἱὸν ἐν παραδόχῳ.”

7 Εἰ παιδείαν ὑπομένετε, ὡς υἱοῖς ὑμῶν προσφέρεται ὁ Θεός· τίς γὰρ ἐστὶν υἱὸς ἐν τῷ παιδεύει πατὴρ;

8 Εἰ δὲ χωρὶς ἐστέ παιδείας, ἥς μέτοχοι γένησθε πάντες, ἄρα νόθοι ἐστέ καὶ οὐκ υἱοί.

9 Ἐπεὶ τὰς μὲν τῆς σαρκὸς ἡμῶν

39 Et hi omnes testimonio probati per fidem, non reportarunt repromissionem :

40 Deo pro nobis melius aliquid providente, ut non sine nobis consummarentur.

CAPUT XII.

1 **I**DEOQUE et nos tantam habentes circumjacentem nobis nubem testimonium, pondus deponentes omne, et circumstabile peccatum, per patientiam curramus propositum nobis certamen :